

(法第28条第1項関係様式例)

29年度事業報告書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

(NPO 法人アイグループ)

1 事業の成果

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内 容	実施 日時	実施 場所	従 事 者 の 人 数	受益対 象者 の範囲 及び 人数	事業費 の金額 (千円)
事業収入 保健、医療 または福祉の増進を 図る活動	セミナーの 開催	2018年2月	福岡市博多区	1	会員、 一般 20名	435

(2) その他の事業

定款の 事業名	事業内 容	実施 日時	実施 場所	従 事 者 の 人 数	事業費 の金額 (千円)
児童福祉法に基づ く児童自立生活援 助事業の運営	自立援助ホームの 運営	2018年3月	春日市白水池	4	1,040

(備考)

- 1 用紙の大きさは、日本工業規格A列4番とする。
- 2 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。
- 3 2の(1)については事業毎に定款の事業名、事業内容、実施日時、実施場所、従事者の人数、受益対象者の範囲及び人数並びに事業費の金額をそれぞれ記載する。

- 4 2の(1)のうち「受益対象者の範囲及び人数」の欄には、具体的な受益対象者及び人数を記載する。
- 5 2の(2)については事業毎に定款の事業名、事業内容、実施日時、実施場所、従事者の人数及び事業費の金額をそれぞれ記載する。定款上、「その他の事業」に関する事項を定めている場合は、当該事業年度に実施しなかった場合も「実施しなかった」旨を記載する。

決 算 報 告 書

第 1 期

自 平成29年 4月 1日

至 平成30年 3月31日

NPO法人アイグループ

福岡県春日市白水池 2 - 1 4

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

NPO法人アイグループ

自平成29年 4月 1日 至平成30年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	307,000		307,000
受取入会金	2,000		2,000
【受取寄付金】			
受取寄付金	966,000		966,000
【事業収益】			
自主事業収益	150,000		150,000
事業収益 1		2,121,582	2,121,582
経常収益 計	1,425,000	2,121,582	3,546,582
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
諸 謝 金	241,180	32,000	273,180
印刷製本費(事業)	21,884	4,800	26,684
会 議 費(事業)	115,405	21,926	137,331
旅費交通費(事業)	16,630	4,710	21,340
車 両 費(事業)	52,612	3,790	56,402
通信運搬費(事業)	4,416	50	4,466
消耗品 費(事業)	17,941	1,144	19,085
修 繕 費(事業)	2,102	9,558	11,660
地代 家賃(事業)		1,160,000	1,160,000
諸 会 費(事業)	52,948	13,830	66,778
租税 公課(事業)	2,850		2,850
研 修 費	2,000	2,000	4,000
支払手数料(事業)	2,052		2,052
雑 費(事業)	3,240	2,613	5,853
その他経費計	535,260	1,256,421	1,791,681
事業費 計	535,260	1,256,421	1,791,681
【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
印刷製本費	110		110
会 議 費	1,232		1,232
旅費交通費	1,920	4,460	6,380
車 両 費	7,570		7,570
通信運搬費	460		460
消耗品 費	13,321		13,321
新聞図書費	10,788		10,788
諸 会 費	8,500		8,500
租税 公課	1,800		1,800
支払手数料	680		680
その他経費計	46,381	4,460	50,841

活 動 計 算 書

[税込] (単位：円)

NPO法人アイグループ

自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
管理費 計	46,381	4,460	50,841
経常費用 計	581,641	1,260,881	1,842,522
当期経常増減額	843,359	860,701	1,704,060
【経常外収益】			
経常外収益 計	0	0	0
【経常外費用】			
経常外費用 計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	843,359	860,701	1,704,060
当期正味財産増減額	843,359	860,701	1,704,060
前期繰越正味財産額	0	0	0
次期繰越正味財産額	843,359	860,701	1,704,060

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

NPO法人アイグループ
全事業所

[税込] (単位:円)

自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	307,000
受取入会金	2,000

【受取寄付金】

受取寄付金	966,000
-------	---------

【事業収益】

自主事業収益	150,000
事業収益 1	2,121,582

経常収益 計

3,546,582

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

人件費計	0
------	---

(その他経費)

諸謝金	273,180
印刷製本費(事業)	26,684
会議費(事業)	137,331
旅費交通費(事業)	21,340
車両費(事業)	56,402
通信運搬費(事業)	4,466
消耗品費(事業)	19,085
修繕費(事業)	11,660
地代家賃(事業)	1,160,000
諸会費(事業)	66,778
租税公課(事業)	2,850
研修費	4,000
支払手数料(事業)	2,052
雑費(事業)	5,853

その他経費計

1,791,681

事業費 計

1,791,681

【管理費】

(人件費)

人件費計	0
------	---

(その他経費)

印刷製本費	110
会議費	1,232
旅費交通費	6,380
車両費	7,570
通信運搬費	460
消耗品費	13,321
新聞図書費	10,788
諸会費	8,500
租税公課	1,800
支払手数料	680

その他経費計

50,841

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

NPO法人アイグループ
全事業所

[税込] (単位:円)

自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日

管理費 計	50,841
経常費用 計	1,842,522
当期経常増減額	1,704,060
【経常外収益】	
経常外収益 計	0
【経常外費用】	
経常外費用 計	0
税引前当期正味財産増減額	1,704,060
当期正味財産増減額	1,704,060
前期繰越正味財産額	0
次期繰越正味財産額	1,704,060

貸借対照表

NPO法人アイグループ
全事業所

[税込] (単位:円)
平成30年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金 759,833

普通預金 6,593

現金・預金計 766,426

(売上債権)

未収金 2,065,792

売上債権計 2,065,792

流動資産合計 2,832,218

資産合計 2,832,218

《負債の部》

【流動負債】

流動負債合計 0

【固定負債】

長期借入金 1,128,158

固定負債合計 1,128,158

負債合計 1,128,158

《正味財産の部》

前期繰越正味財産 0

当期正味財産増減額 1,704,060

正味財産合計 1,704,060

負債及び正味財産合計 2,832,218

財 産 目 録

NPO法人アイグループ
全事業所

[税込] (単位:円)
平成30年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	759,833	
普通 預金	<u>6,593</u>	
現金・預金 計	766,426	

(売上債権)

未 収 金	<u>2,065,792</u>	
売上債権 計	<u>2,065,792</u>	

流動資産合計 2,832,218

資産合計 2,832,218

《負債の部》

【流動負債】

流動負債合計 0

【固定負債】

長期借入金 1,128,158

固定負債合計 1,128,158

負債合計 1,128,158

正味財産 1,704,060